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Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 20246
Approbation: Approbationsfahig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.
Approbation: Fortbildung im Sinne von § 3 WTL-AARL 2017-KSW

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Seit Einfihrung der neuen elektronischen Rechnungsausstellungsverpflichtung in der Umsatzsteuer ist nun
einige Zeit vergangen, mittlerweile kann aus einem umfassenden Erfahrungsbericht geschopft werden.
Lernen Sie diese Neuregelungen kennen und profitieren Sie von den erweiterten Moglichkeiten und dem
damit verbundenen Einsparpotenzial z. B. durch Rechnungsausstellung per E-Mail im Vergleich zur
Papierrechnung.

Das Seminar vermittelt lhnen u. a. ein umfassendes Wissen dariber, welche neuen Verpflichtungen gelten,
welches Recht fir welche Rechnung anwendbar ist und wie sich Leistungsempfanger den Vorsteuerabzug

aus eingehenden (elektronischen) Rechnungen sichern.

Approbationsfihig i.S. d. Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Rechnungsausstellung und elektronische Rechnung in der Umsatzsteuer
o Rechnungsausstellung
o Berechtigung und Verpflichtung
o Grundregelung
o Einschrankungen
o Erweiterungen
o Sonderfalle (z. B. Dreiecksgeschaft)
o Rechnungsinhalt
o Neuerungen
o Fremdbetragsrechnungen
o Rechnungsmerkmale — Praxishinweise
o Name und Anschrift der Leistenden
o UID der Leistenden
o Leistungsbeschreibung
o Rechnungsfehler
o Rechnungsberichtigung
¢ Steuerschuld aufgrund der Rechnung
o Anwendungsfalle
o Berichtigung

e Elektronische Rechnung
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o Rechtsgrundlagen

o Verhaltnis elektronische Rechnung — Papierrechnung

o Zustimmung zu elektronischen Abrechnungen

o Eigenschaften¢

o Echtheit der Herkunft

o

o

Unversehrtheit des Inhalts

Lesbarkeit

o E-Mail-Rechnungen

o

o

Innerbetriebl. Steuerungsverfahren

Verlasslicher Prifpfad

o Andere elektronische Rechnungen

o}

o

o

Elektronisch signierte Rechnungen
EDI Verfahrene¢— Erleichterungen durch die Neuregelung
USP und PEPPOL
Elektronische Gutschriften
Faxrechnungen2— Neuerungen zur bisherigen Praxis
Vorsteuerabzug i.Z.m. (elektronischen) Rechnungen
Archivierung
o Aufbewahrungsdauer
o Papierrechnung
o Papieraufbewahrung
o elektronische Aufbewahrung
o Elektronische Rechnung
o elektronische Aufbewahrung
o Papieraufbewahrung

o Konvertierung in andere Formate

Approbationsfihig i.S. der Fortbildung gem. § 33 Abs. 3 BiBuG 2014.

Interessant fur

e Leiter & Mitarbeiter in Finanz- und Rechnungswesenabteilungen

e Wirtschaftsprifer & Steuerberater und deren Mitarbeiter

e Mitarbeiter im Import/Export

¢ Bilanzbuchhalter sowie Buchhalter und/oder Personalverrechner It. BibuG

e Rechtsanwaltinnen, Geschaftsflihrerlnnen & VVorstande
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Referent*in

|~

Spezialisierung im Finanzbereich mit Schwerpunkt Umsatzsteuer

Mag. Thomas Epply

Termine & Optionen

DATUM

05.11.2024

05.11.2024

28.04.2025

28.04.2025

30.07.2025

30.07.2025

24.11.2025

24.11.2025

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

Erwin Skenderi

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Qe +43 1713 80 24-83 [ erwin.skenderi@ars.at

Elektronische Rechnung und Papierrechnung

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 480.-

€ 480,-

€ 480,-

€ 480.,-

€ 480,-

€ 480,-

€ 480.,-

€ 480,-
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